



Hannu Raja on kaivanut kultaa 1980-luvulta lähtien. Kullanhuudonnan suosiota viime vuosina ovat nostaneet televisiosarjat, kuten Kultakuume.



Kulta erotellaan rikastamisen jälkeen muusta maasta vaskoollilla.



Antti Seppälä on valmistanut Kultakuninkaan kruunun Suomen kuninkaalle su-tellun kruunun pohjalta.

"Tauti, joka koukuttaa"

Kullanhuudonta on Hannu Rajalle elämäntapa. Antti Seppälä puolestaan on huuhtonut kultaa jo 1960-luvulta asti.

ÄÄNEKOSKI

Riku Tulla

- Se oli vuoden 1964 kesä, kun parin naapuripojan kanssa lähdettiin käymään Lapissa. Yksi heistä oli tutustunut kullankaivon- taan kirjoja ja ajattelin- me kokeilla, josko Sota- tai Lemmenjoelta jotakin saa- taisiin tuliaisiksi. Siellä muutaman vanhan maina- rin opastuksella saatiinkin muutama läppänen mat- kaan, kertoo vuosikymme- netkultaa huuhtonut Antti Seppälä.

Niistä päivästä lähtien Sep- pälä on palannut säännöl- lisesti Lappiin poronlavan koloisiin kulta-hippu mie- lessään. Vaikka selästä ei vielä ole löytynyt, niin into huudontaan ei ole lopah- tanut koskaan.

- Tämä on ollut täydelli- nen vastakohta keipäville ja ahvullaaninen tapa päästä irti ajasta.

1980-luvulla kultakuume vain koveni, kun Seppälän jälkipolvi innokkaana Aku Ankan lukijana innostui kul- taryhtäyisestä.

- Takapihalla se kahve- li monttuja Roope Ankan kullat silmissään ja sitten- pä lähdettiin joidenkin Sotajoukko kultajhtiin. Kullankaivuun muka- na myöhemmin matkaan tuli myös osallistuminen kullankaivon kilpai- luihin. Seppälä onkin osal- listunut menestyksekkäästi lukuisiin huudontakilpai- luihin, viimeksi XIX-Kulta- karnevaaleihin Äänekosken Hietamalla viime viikon- loppuna, jossa hänet myös kruunattiin vuoden 2018 Kultakuninkaaksi.

/// Pelkällä vaskoollilla ei kultaa löydetä vaan tarvitaan myös muuta

Hannu Raja

KULLANHUUDONTA on oma taiteenlajinsa, jossa vas- ditaan paita aino- amme- ta- to- na- niin myös hienon turia. Lapin Kullankaivajien Liiton hallituksen puolesta Hannu Raja kertoo, että Lapi- sa näkee kultaa kaivamassa harrastusmiehessä monen- laisia Pelte. Pelto-omien eri- laisten virittysten kanssa.

- Aina yritetään virittellä parempia ja parempia lai- teita kullan löytämiseksi. Pelkällä vaskoollilla ei kul- taa löydetä vaan tarvitaan myös muuta.

Kultaa voidaan huuhtoa kahdella eri huudontata- valla; koneellisesti tai käsin.

Harrastusmiehessä kullankaivon- ta tapattu käsin eli lapiokaivulla. Lapiokaivussa lapiolla ja hakul- la kaivettu maa lapioidaan huudontaränniin, jossa siihen ohjattu vesi erotte-

lee maa-aineksia toisistaan. - Huudonta perustuu tiessä painovoimaan, eikä mihinkään myrkyllisiin kuteen teollisessa kaivussa. Vesi kuljettaa maata ränniä pitkin ja painavimmat maa-ainekset jäävät rännin rihloihin ja mätöihin, Raja paljasta.

Lopulta rihloihin keräyty- nyt rikastusretään vaskoo- liin, jossa kulta perinteiseen tapaan erotellaan muusta aineksesta.

- Eikä kullankaivon tar- vitselapion, halon, pump- pun, rännin ja vaskoolin, Raja yksinkertaistaa.

LAPISSA kultaa kaivetaan harrastusmiehessä roudasta nautaan eli keskikoulu- syy- kulle. Hannu Raja kertoo, että osa huuhdoista viettää Lapissa koko kaivokauden, kun toiset taas käyvät satun-

/// Sittenpä lähdettiin jo yhdessä Sotaj kultajhtiin.

Antti Seppälä

naisesti kokeilemassaan. Kullankaivajain l on noin 4000 jäsentä satavaltuusta.

- Miesmäärä on ollut vamaan päin. Eikä s ihme, sillä tämä on nen tauti, joka kou- kullankaivaja naura: Kullankaivon- ta on viime vuosin mukaan kasvattanut kiksi televisio- sarjat, Kultakuume.

- Kullankaivon- ta hieno harrastus ja helppo lähteä kokeile- Raja kannustaa.